
CDC Data s.r.o. Kaštanová 639/143 617 00 Brno IČ: 25344609 DIČ: CZ25344609
Tel.: +420 538 700 555 Fax: +420 538 700 517 e-mail: info@cdc.cz

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložka č. 27639
strana 1

Smlouva o dílo č. 2302/2022
(dále jen “smlouva”)

uzavřená v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

K níže uvedenému datu uzavřely smluvní strany:

CDC Data s.r.o.

Kaštanová 618/141c, Brno 617 00

zastoupená: Ing. Zdeňka Strapinová, prokurista

zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C,
vložka 27639

IČO: 253 44 609

DIČ: CZ 253 44 609

a

Srdce v domě, příspěvková organizace

Klentnice 81, 692 01 Mikulov

zastoupená: Mgr. Zbyněk Tureček, ředitel

zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka
1249

IČO: 484 52 751

(dále jen „Objednatel“)

(dále také společně „smluvní strany“ nebo „strany“)

tuto Smlouvu o dílo č. 2302/2022



  
 
 
  

 

 
CDC Data s.r.o.  Kaštanová 639/143    617 00  Brno    IČ: 25344609    DIČ: CZ25344609 

 Tel.: +420 538 700 555    Fax: +420 538 700 517    e-mail: info@cdc.cz 
   společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložka č. 27639 

strana 2 
 

I. Předmět smlouvy 

I.1.  Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele dodat a provést Objednateli za podmínek 
stanovených touto smlouvou zboží a servisní služby specifikované v Příloze č. 1 (dále jen 
„Dílo“).  

I.2.     Předmětem této smlouvy je dále odpovídající závazek Objednatele poskytnout Zhotoviteli 
potřebnou součinnost tak, aby tato smlouva mohla být řádně plněna. 

I.3.     Předmětem této smlouvy je také závazek Objednatele převzít od Zhotovitele vytvořené Dílo 
a zaplatit za něj Zhotoviteli dohodnutou cenu v odpovídající výši a sjednaným způsobem dle 
čl. IV. této smlouvy. 

 

II. Termíny plnění 
II.1.   Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění dle odst. I.1. této smlouvy dnem nabytí účinnosti této 

smlouvy.  

II.2.   Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli Dílo vytvořené v souladu s touto smlouvou 
nejpozději do 31. 7. 2022  

II.3. Součástí dodávky bude prohlášení Zhotovitele o shodě výrobků. 
 

III. Místo plnění a způsob předání 
III.1. Místem plnění této smlouvy v souladu s odst. I.1. je sídlo Objednatele: Srdce v domě, 

Klentnice 81. Dodávání díla bude prováděno v pracovní dny v době od 8:00 hod. do 17:00 
hod., po předchozí domluvě mezi Objednatelem a Zhotovitelem. 

III.2. Předání plnění Zhotovitele dle této smlouvy Objednateli bude provedeno protokolárním 
způsobem a Dílo jako celek bude předáno oboustranným podpisem akceptačního protokolu. 

 

IV. Cena a platební podmínky 

IV.1.  Celková cena díla dle odst. I.1. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí  
357.650,- Kč bez DPH. Celková cena díla včetně DPH činí 432.756,50 Kč.  

IV.2. DPH bude účtována v zákonem stanovené výši platné v době uskutečnění příslušného 
zdanitelného plnění. Celková cena za plnění Zhotovitele dle této smlouvy je úplná, konečná, 
nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady Zhotovitele za poskytnutí plnění dle této 
smlouvy. Změna ceny je možná pouze v případě, že v průběhu platnosti smlouvy dojde ke 
změnám sazeb DPH. V tomto případě bude k ceně účtována DPH ve výši dle právních 
předpisů platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

IV.3. Detailní rozpis cen je uveden v Příloze č. 1. 
IV.4. Celková cena Díla bude uhrazena na základě daňového dokladu. Příslušný daňový doklad 

bude vystaven bez zbytečného odkladu po podpisu akceptačního protokolu. Podpisem 
akceptačního protokolu přechází nebezpečí škody na Objednatele. 

IV.5. Splatnost daňového dokladu činí 30 dní ode dne jeho doručení Objednateli. Termín úhrady 
se rozumí den odepsání peněžních prostředků z účtu Objednatele. 

IV.6. Datem zdanitelného plnění se pro účely této smlouvy rozumí den podpisu akceptačního 
protokolu. 



  
 
 
  

 

 
CDC Data s.r.o.  Kaštanová 639/143    617 00  Brno    IČ: 25344609    DIČ: CZ25344609 

 Tel.: +420 538 700 555    Fax: +420 538 700 517    e-mail: info@cdc.cz 
   společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložka č. 27639 

strana 3 
 

IV.7. Platby budou provedeny převodem finančních prostředků na účet Zhotovitele. 
IV.8. Veškeré platby se uskuteční výhradně v českých korunách a rovněž veškeré finanční částky 

budou uvedeny v Kč. 
IV.9. Objednatel neposkytuje zálohy. 
 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

V.1.   Zhotovitel je oprávněn plnit tuto smlouvu ve spolupráci resp. prostřednictvím svých 
subdodavatelů.  

V.2. Objednatel se zavazuje vytvořit všechny potřebné podmínky k umožnění plnění Zhotovitele 
dle čl. I. této smlouvy a poskytnout Zhotoviteli v rámci součinnosti potřebné zdroje a 
technické prostředky nutné k řádnému plnění této smlouvy.   

V.3. Objednatel je oprávněn po předchozím oznámení provést kontrolu provádění Díla. Zjistí-li, že 
Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými povinnostmi uvedenými v této smlouvě anebo 
v obecně závazných právních předpisech, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
Zhotovitel bez zbytečného odkladu odstranil všechny vady vzniklé nesprávným prováděním 
Díla a aby Dílo dále prováděl řádným způsobem ve smyslu příslušných ustanovení této 
smlouvy. Jestliže Zhotovitel Díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a 
postup Zhotovitele by vedl zcela nepochybně k podstatnému porušení této smlouvy, je 
Objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. Podstatným porušením této smlouvy se 
rozumí opakované nedodržení jakýchkoliv termínů v této smlouvě dohodnutých a/nebo 
pokud Dílo nemá vlastnosti, které byly sjednány.  

V.4. Při provádění Díla postupuje Zhotovitel výhradně dle specifikace uvedené v příloze s tím, že 
se od této specifikace nesmí odchýlit, nedohodne-li se s objednatelem písemně jinak.  

V.5. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si navzájem dostatečnou součinnost při plnění této 
smlouvy, jakož i při vyhodnocování spokojenosti s jejím plněním. 

V.6. Lhůty k odstranění vad: 
a) Vady znemožňující provoz nově instalované výpočetní techniky – do 24 hodin od 

okamžiku ohlášení vady 

b) Ostatní vady – 3 dny ode dne následujícího po dni ohlášení vady. 
V.7. Součástí dodávky bude prohlášení dodavatele o shodě výrobků. 
V.8. Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, týkající se plnění dle této Smlouvy. 
 

VI. Ochrana informací 
VI.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění dle této smlouvy: 

VI.1.1. si mohou vzájemně úmyslně nebo i opomenutím poskytnout informace, které budou 
považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), 

VI.1.2. mohou jejich zaměstnanci získat vědomou činností druhé strany nebo i jejím 
opomenutím přístup k důvěrným informacím druhé strany. 

VI.2. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající 
strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se 
jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou plnění této smlouvy, se obě strany 



  
 
 
  

 

 
CDC Data s.r.o.  Kaštanová 639/143    617 00  Brno    IČ: 25344609    DIČ: CZ25344609 

 Tel.: +420 538 700 555    Fax: +420 538 700 517    e-mail: info@cdc.cz 
   společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložka č. 27639 

strana 4 
 

zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí 
straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují 
být seznámeni, aby mohli splnit Dílo. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné 
informace druhé strany jinak, než za účelem plnění této smlouvy. 

VI.3. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny 
informace, které Objednatel poskytne Zhotoviteli v souvislosti s předmětem této smlouvy, a 
dále informace, které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například 
ale nejenom informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, 
obchodní nebo marketingové plány, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání 
s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o 
pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou 
by předávající straně mohlo způsobit škodu. 

VI.4. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě, anebo ve formě textových 
souborů na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu 
na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce. 

VI.5. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 
VI.5.1. se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím přijímající 

strana, 

VI.5.2. měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud takové 
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o 
ochraně informací, 

VI.5.3. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to 
schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

VI.5.4. po podpisu této smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové informace 
přitom nezíská přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem. 

VI.6. Za prokázané porušení ustanovení o ochraně informací má poškozená strana právo 
požadovat po druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy jedno sto tisíc 
korun českých) v každém jednotlivém případě porušení, čímž není dotčen její nárok na 
náhradu vzniklé škody v rozsahu přesahujícím sjednanou smluvní pokutu. 

VI.7. Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu a 
jeho účinnost skončí nejdříve jeden (1) rok po ukončení účinnosti této smlouvy. 

 

VII. Smluvní sankce  
VII.1. Dojde-li k opoždění plnění dle předmětu této smlouvy ze strany Zhotovitele oproti termínům 

sjednaným v této smlouvě a to pouze prokazatelným porušením povinností Zhotovitele, má 
Objednatel právo požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za 
každý i započatý den takového prodlení, nejvýše však celkem do částky odpovídající 20 % 
z ceny. 

VII.2. Dojde-li k opoždění plnění dle odst. V.6. této smlouvy, má Objednatel právo požadovat na 
Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den takového 
prodlení, nejvýše však celkem do částky odpovídající 20 % ceny Díla. 

VII.3. V případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury, kterou byla Zhotovitelem v souladu 
s ustanovením čl. IV. této smlouvy vyúčtována cena Díla, má Zhotovitel právo požadovat na 
Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení, nejvýše však do částky odpovídající 20% dlužné částky. 



  
 
 
  

 

 
CDC Data s.r.o.  Kaštanová 639/143    617 00  Brno    IČ: 25344609    DIČ: CZ25344609 

 Tel.: +420 538 700 555    Fax: +420 538 700 517    e-mail: info@cdc.cz 
   společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložka č. 27639 

strana 5 
 

VII.4. Úhradou smluvních sankcí dle ustanovení tohoto článku není dotčen ani omezen nárok 
smluvních stran na náhradu vzniklé škody. 
 

 

VIII. Odpovědnost za škodu  
VIII.1. Na odpovědnost za škodu a náhradu škody se vztahují ustanovení § 2894 a následující 

občanského zákoníku. 
VIII.2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k 

minimalizaci vzniklých škod. 
VIII.3. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za případné škody způsobené prodlením s 

plněním závazků druhé smluvní strany. 
VIII.4. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 

odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje mimořádná, nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka, vzniklá nezávisle na vůli povinné strany. Odpovědnost 
nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s 
plněním své povinnosti nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. Účinky vylučující 
odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto povinnosti 
spojeny. 

VIII.5. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících 
odpovědnost. 

 

IX. Záruka 

IX.1.   Zhotovitel odpovídá za vady provedeného a předaného Díla, které se vyskytnou v záruční 
době.  

IX.2.   Záruční doba na provedené dílo je sjednána na 5 let NBD fix (oprava u zákazníka 
s dokončením do konce následujícího dne) a začíná plynout ode dne podpisu akceptačního 
protokolu. 

 

X. Řešení sporů 

 
X.1.   Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 

primárně řešeny formou dohody na úrovni statutárních orgánů obou smluvních stran.  
 

1.1 Nedojde-li k dohodě mezi smluvními stranami, může kterákoliv strana této smlouvy podat 
žalobu k dále uvedenému rozhodčímu soudu. 

1.2 Smluvní strany si sjednaly, že veškeré případné v budoucnosti vzešlé majetkové spory z této 
smlouvy, jakož i spory ze zajištění závazků z této smlouvy, a to i v případě, že tyto právní 
vztahy budou neplatné, budou zrušeny nebo od nich bude odstoupeno, se zavazují řešit 
v rozhodčím řízení u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR 
v Praze, s místem konání rozhodčího řízení v Brně, podle jeho Řádu a Pravidel jedním 
rozhodcem.  



  
 
 
  

 

 
CDC Data s.r.o.  Kaštanová 639/143    617 00  Brno    IČ: 25344609    DIČ: CZ25344609 

 Tel.: +420 538 700 555    Fax: +420 538 700 517    e-mail: info@cdc.cz 
   společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložka č. 27639 

strana 6 
 

1.3 V případě, že nebude možné spor řešit v řízení podle zákona č. 216/1994 Sb., bude 
rozhodnut věcně příslušným soudem, přičemž si strany výslovně sjednávají místní 
příslušnost Městského soudu v Brně v souladu s věcnou příslušností soudu. 

 

XI. Platnost a účinnost smlouvy 

 

XI.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
XI.2.  Tuto smlouvy lze předčasně ukončit: 

XI.2.1. Dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek. 

XI.2.2. Odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních závazků druhou 
smluvní stranou. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné dnem 
jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy nebude zakládat právo na 
sankci ze strany Zhotovitele. 

XI.3. Za podstatné porušení povinností ze strany Zhotovitele se považuje zejména: 
XI.3.1. prodlení se zahájením prací a s předáním plnění Zhotovitele Objednateli oproti 

termínům sjednaným v této smlouvě o více než třicet (30) dní, 
XI.3.2. bude-li na majetek Zhotovitele vyhlášen konkurz nebo řízení o vyrovnání. 
 

XII. Závěrečná ustanovení 
 

XII.1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
XII.1.1. Příloha č. 1 – Specifikace Díla vč. ceny 

XII.2. Tato smlouva obsahuje 9 stran včetně jejích příloh. 
XII.3. Jakékoliv změny ve znění této smlouvy a vedlejší úmluvy je možné provádět pouze na 

základě písemné dohody obou smluvních stran ve formě písemného, číslovaného dodatku k 
této smlouvě. 

XII.4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 
 
  

 

 
CDC Data s.r.o.  Kaštanová 639/143    617 00  Brno    IČ: 25344609    DIČ: CZ25344609 

 Tel.: +420 538 700 555    Fax: +420 538 700 517    e-mail: info@cdc.cz 
   společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložka č. 27639 

strana 7 
 

XIII. Podpisy smluvních stran 

 

XIII.1. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoli za jednostranně 
nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a 
vážně, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

XIII.2. Autentičnost smlouvy potvrzují zástupci smluvních stran svými podpisy: 
 

 

V Mikulově dne …………… 2022 V Mikulově dne ……………2022 

 
 
Za Zhotovitele: 

 
Za Objednatele: 

 
 
 
 
 

………………………………………. 

 
 
 
 
 

………………………………………. 
Ing. Zdeňka Strapinová, prokurista      Mgr. Zbyněk Tureček, ředitel 
CDC Data s.r.o.      Srdce v domě, p. o. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

           

 
Příloha č. 1 – Specifikace Díla včetně Ceny 
 
 

POPIS 
Počet  

ks 
cena  

bez DPH / ks 
cena  

s DPH / ks 
Celková cena 

bez DPH 
Celková cena 

s DPH 

  

Server FUJITSU TX2550M5 1 237 800,00 Kč 287 738,00 Kč 237 800,00 Kč 287 738,00 Kč 

Licence Windows Server 2022 Standard - 16 Core License 1 27 050,00 Kč 32 730,50 Kč 27 050,00 Kč 32 730,50 Kč 

Licence Windows Server 2022 - 1 User CAL 40 1 150,00 Kč 1 391,50 Kč 46 000,00 Kč 55 660,00 Kč 

VMware vSphere Essentials Kit for 3 hosts s podporou na 5 let 1 19 800,00 Kč 23 958,00 Kč 19 800,00 Kč 23 958,00 Kč 

Veeam Backup Essentials Standard 2 socket pack s podporou na 3 roky 1 27 000,00 Kč 32 670,00 Kč 27 000,00 Kč 32 670,00 Kč 

            

Cena celkem bez DPH: 357 650,00 Kč 

      Cena celkem s DPH: 432 756,50 Kč 
 
 
 
Ceny jsou uvedeny včetně instalace. 


